
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 117 DI DATA 10.11.2014 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Taglio, sezionatura ed esbosco di lotto di schianti da vento denominato "Accidentali 

da neve 2014": liquidazione fattura. 

 

CIG: Z31107DDDB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visti gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2014, approvati con la 

deliberazione n. 62 di data 11.06.2014 della Giunta comunale. 

 

Premesso che: 

 

con la determinazione n. 87 di data 19.08.2014 si è deciso di affidare i lavori di 

taglio, sezionatura ed esbosco di lotto di schianti da vento denominato "Accidentali 

da neve 2014" all’Impresa Boschiva Demattio Mauro, con sede a Cavalese. La 

quantità stimata di affidamento è di mc. 300, al corrispettivo presunto a misura di 

€/mc. 45,00 più €/mc. 0,50 per oneri di sicurezza generali e € 200,00 per oneri di 

sicurezza specifici. 

 

Il custode forestale ha comunicato che la cubatura effettiva lavorata è stata di        

mc. 377,568 e che i lavori sono stati eseguiti regolarmente. 

 

Pertanto si può liquidare la fattura n. 16/14 dell’impresa boschiva esecutrice 

nell'importo di € 17.379,34 più IVA, pari a complessivi € 21.202,79. Il supero di 

spesa può essere imputato all'intervento n. 1010503 - capitolo n. 1680 del bilancio 

2014, con adeguata disponibilità. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di liquidare la fattura n. 16/14 dell’impresa 

boschiva esecutrice dei lavori di taglio, sezionatura ed esbosco di lotto di 

schianti da vento denominato "Accidentali da neve 2014" nell'importo di        

€ 17.379,34 più IVA, pari a complessivi € 21.202,79. 

 

2. Di impegnare il supero di spesa all'intervento n. 1010503 - capitolo n. 1680 

del bilancio 2014, gestione di competenza. 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to dott. Dino Defrancesco 

 

 

 

 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 10.11.2014 

            

                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

     f.to dott. Massimo Pancheri  

 


